Conforme lo estipulado en la reglamentación vigente, se abonaron a los 
asociados activos y adherentes capitalizadores que alcanzaron su justa y 
merecida jubilación o retiro, los importes correspondientes a 67 cuentas 
personales de capitalización llegando a un monto total en el presente ejercicio 
económico de pesos treinta y ocho millones veintitrés mil treinta y nueve con 
22/100 ($ 38.023.039,22). 

Con respecto a las tareas administrativas relacionadas con el pago de 
complementos, subsidios, cobertura de sepelio, etc., se desarrollaron con 
normalidad y eficiencia. 

En cuanto a la Mutual, se continúa modificando su estructura orgánica y funcional

[...]

peritos intervinientes, en la Sala II de la Cámara de Civil y Comercial 

Federal al 19/05/25. 

21. AYUDAS ECONÓMICAS MUTUALES 

En el presente ejercicio, se aprobaron y abonaron a los asociados, la 
cantidad de 140 Ayudas Económicas Mutuales (AEM), por un monto total de 
pesos diecisiete millones novecientos noventa y tres mil trescientos cincuenta y 
nueve ($ 17.993.359). 

22. RESULTADO DEL EJERCICIO 

El Ejercicio Económico Nro 53 en tratamiento, cerrado al 30/06/25, arrojó 
un resultado negativo expresado en moneda homogénea a la fecha de cierre de 
pesos cuatrocientos setenta y cinco millones trescientos sesenta y cinco mil 
trescientos noventa y tres con veintinueve centavos ($ 475.365.393,29). 

El Consejo Directivo 

BALANCE GENERAL 

Ejercicio económico  

cerrado al 30 de junio de 2025